q-tr -)r

OAI'IARA I'IUNIIIPÀ[ DD
,a a. a a...... '

}TINA§ OIRAI§

COVAOU§V
ASSUNTO: Roçagerrr eLímpeza na Linha do Trem - Bairro Meia Lua.
REOTE: Luciana Teperino Abreu
REQDO: Prefeito Municipal

.:ãtrí \rgÍ-.E-Tir'; -Z!2'--

Atrás daPraça

A vereadora abaixo subscreve, dando conhecimento ao Soberano Plenário na forma regimental,
requerendo, sempre de maneira muito respeitosa, seja encaminhada indicação ao Prefeito Municipal
Jorge Luis Gomes da Costa, para que através da secretaria competente providencie os seguintes
serviços.

Indico ao Exmo, Sr. Prefeito Municipal,na forma regimental, em cooperação com o executivo,
sempre em prol do interesse público, que determine à Secretaria responsável que proceda, coma
roçagem eLrmpeza na Linha do Trem - Bairro Meia Lua. Atrás da Praça (foto em anexo)

JustiÍicativas:

Moradores procuraram esta vereadora solicitando ajuda para providências no sentido de proceder à
limpeza e roçagem do mato no local acima mencionado, pois há grande acúmulo de lixo e mato,
podendo se tornar um criadouro de insetos e animais peçonhentos (escorpiões, cobras, ratos e

baratas) e do Aedes aegypti (mosquito do dengue), além de dar mais qualidade de vida e

manutenção do cuidado com a cidade.

Plenário Georgina Paixão Godoy, 2t de Abril de 2021.

Atenciosamente,

I
rf

Vereadora

Rua Antonio Ribeiro dos Reis Filho, 64 - Centro - Volta Grande(MG) - CEP: 36,720-000 - WWW.voltagrande.cam.mg,gov.br

teperino Abreu